

Lucrari de reparatie a edificiului Primariei s.Rosu, rnul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 09-04-2023

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 487 239,47 lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	5,040	23,73 23,73	119,58 119,58
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	36,000	8,09 7,91	291,29 284,81
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	16,200	15,79 15,26	255,80 247,18
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.)	m2	15,500	45,33 44,08	702,61 683,20
		<i>Total</i>	lei			1 369,28

		Total Lucari de demolare Inclusiv salariu				1 369,28 1 334,77
		2. Lucrari de reparatie.Termoizolarea fasadei,Timplarie din PVC				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	372,600	83,92 25,43	31 268,27 9 475,03
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	25,500	182,94 22,60	4 665,07 576,40
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	350,800	14,15 6,78	4 962,69 2 378,84
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) H=100 mm	m2	260,000	420,67 119,29	109 373,22 31 016,08
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	49,000	469,65 165,18	23 012,78 8 093,76

		(Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)				
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) H=100 mm	m2	21,800	367,54 97,08	8 012,47 2 116,41
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	352,600	14,15 6,78	4 988,16 2 391,05
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	21,800	515,61 163,88	11 240,33 3 572,56
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	260,000	165,64 68,94	43 067,01 17 924,97
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	36,000	140,06 19,78	5 042,06 712,03
15	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	5,040	1 798,31 51,42	9 063,47 259,15

		35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	5,200	41,63 37,30	216,48 193,94
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	44,800	323,67 62,16	14 500,21 2 784,81
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	16,200	96,01 67,81	1 555,43 1 098,55
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din	m2	16,200	515,61	8 352,91

		ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)			163,88	2 654,84
20	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для облицовки)	m	15,000	86,62 54,25	1 299,23 813,74
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	15,500	598,31 217,84	9 273,87 3 376,59
		<i>Total</i>	lei			289 893,66
		Total Lucrari de reparatie.Termoizolarea fasadei,Timplarie din PVC Inklusiv salariu				289 893,66 89 438,75

		Total	lei	291 262,94
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	21 785,64
		Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	17 910,67
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	3 582,13
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	48 508,51
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	22 983,00
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu +Benefi) * 20 %	20 %	81 206,58
		Total deviz: Inklusiv salariu		487 239,47 90 773,52

Intocmit

Mocanu V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a edificiului
Primariei s.Rosu, rnul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 09-04-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 487 239,47 lei

Intocmit in prețuri curente 05.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09-04-2023:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	18,144	56,51	1 025,32
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	319,488	56,51	18 054,26
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	167,670	56,51	9 475,03
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,082	56,51	230,67
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,280	56,51	3 462,93
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,045	56,51	341,60
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	621,462	56,51	35 118,81
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,408	56,51	4 769,89
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	15,840	56,51	895,12
10.	7422010060100	Timplar	h-om	9,218	56,51	520,91
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,603	56,51	1 107,76
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,135	56,51	6 167,23
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	169,952	56,51	9 603,99
		Total manopera				90 773,52

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,225	396,00	89,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,453	334,40	151,48
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,300	334,40	100,32
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,037	3 520,00	130,24
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,112	3 520,00	394,24
6.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,015	3 520,00	52,80
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,112	3 520,00	394,24
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	904,960	0,88	796,36
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,045	15 840,00	712,80
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,040	1 628,00	8 205,12
11.	2413217300010	Cleme	buc	18,360	31,68	581,64

12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,772	140,80	390,30
13.	24302261000001	Fuga	kg	38,156	24,64	940,16
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	291,911	15,84	4 623,87
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,973	140,80	137,00
16.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 276,034	22,00	28 072,74
17.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 806,082	22,00	39 733,80
18.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	89,900	21,12	1 898,69
19.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	168,872	21,12	3 566,57
20.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* H=100mm	m2	238,891	66,88	15 977,03
21.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	118,604	68,64	8 140,98
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	375,932	15,84	5 954,76
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	146,726	2,20	322,80
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	0,00	0,00
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	58,320	3,34	194,79
26.	26531021008311	Tink	kg	598,000	42,00	25 116,00
27.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,325	31,68	73,66
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	46,605	193,60	9 022,73
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,107	0,00	0,00
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,259	0,00	0,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	289,587	4,40	1 274,18
32.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	39,147	237,60	9 301,33
33.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	15,810	237,60	3 756,46
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,024	15,84	47,90
35.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38,556	56,32	2 171,47
36.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	59,84	0,00
37.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,500	158,40	4 039,20
38.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,225	36,96	8,32
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,118	36,96	41,32
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	122,160	0,44	53,75
41.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,180	22,00	201,96
42.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 103,628	0,22	462,79
43.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,180	22,00	201,96
44.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,360	31,68	581,64
45.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,180	31,68	290,82
46.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,180	31,68	290,82
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,310	52,80	16,37
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,040	2,64	13,31
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,990	7,04	6,97
50.	4100126202818	Apa	m3	2,106	7,04	14,83
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,170	15,84	557,09
		Total materiale de constructii				179 106,71

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 676,700	12,00	20 120,40
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	9,583	18,00	172,49
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,297	18,00	23,35
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	21,181	24,00	508,34
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,096	18,00	55,74
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,361	24,00	152,67
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,822	32,00	90,30
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,090	12,00	97,08

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,311	96,00	29,86
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,171	96,00	112,42
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,672	12,00	20,06
Total utilaje de construcții						21 382,71

Total	lei	291 262,94
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	21 785,64
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	17 910,67
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	3 582,13
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	48 508,51
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	22 983,00
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	81 206,58
Total deviz:		487 239,47

Intocmit

Mocanu V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Primariei s.Rosu, rnul Cahul**

Investitor Primaria s.Rosu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			23,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	56,51	11,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	56,51	11,86
		<i>Total</i>	lei			119,58
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и	m			8,09
						7,91

		T.D.)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	56,51	5,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	56,51	2,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			291,29
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,79 15,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	56,51	6,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	56,51	8,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	7,04	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			255,80
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			45,33 44,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	56,51	22,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	56,51	22,04
	4100126202818	Apa	m3	0,050	7,04	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	18,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			702,61
		2. Lucrari de reparatie.Termoizolarea fasadei,Timplarie din PVC				
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			83,92 25,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	56,51	25,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 520,00	1,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 520,00	0,35
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 520,00	1,06
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	15 840,00	1,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	36,96	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	12,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			31 268,27
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			182,94 22,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	56,51	18,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	56,51	4,52
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	158,40	158,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,44	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	18,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			4 665,07
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,15 6,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	56,51	6,78
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	15,84	6,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,84	0,79
		<i>Total</i>	lei			4 962,69
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi	m2			420,67 119,29

		din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см) H=100 mm				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,820	56,51	102,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	56,51	16,44
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,770	22,00	83,77
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,600	22,00	124,43
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* H=100mm	m2	0,820	66,88	55,39
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,250	68,64	17,33
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	15,84	17,60
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	59,84	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,22	1,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	24,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	24,00	0,46
		Total	lei			109 373,22
9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами)	m2			469,65 165,18
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	56,51	135,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	56,51	29,89
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	22,00	88,88
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,000	22,00	111,10
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,070	68,64	74,18
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,270	15,84	20,32
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,22	1,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,300	24,00	7,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	24,00	0,50
		Total	lei			23 012,78
10	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) H=100 mm	m2			367,54 97,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	56,51	80,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	56,51	16,84
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,000	22,00	88,88
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,000	22,00	88,88
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* H=100mm	m2	1,070	66,88	72,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	15,84	17,60
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	59,84	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	0,22	1,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	24,00	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	24,00	0,43
		Total	lei			8 012,47
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			14,15

		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				6,78
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	56,51	6,78
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	15,84	6,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	15,84	0,79
		Total	lei			4 988,16
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			515,61 163,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	56,51	163,88
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	237,60	244,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	21,12	93,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	24,64	10,70
	4100126202818	Apa	m3	0,002	7,04	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	96,00	1,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	12,00	0,88
		Total	lei			11 240,33
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			165,64 68,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	56,51	68,94
	26531021008311	Tink	kg	2,300	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,004	7,04	0,03
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,006	12,00	0,07
		Total	lei			43 067,01
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			140,06 19,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,350	56,51	19,78
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,050	56,32	60,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,500	31,68	16,16
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,250	31,68	8,08
	2413217300010	Cleme	buc	0,500	31,68	16,16
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,250	22,00	5,61
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,250	31,68	8,08
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,250	22,00	5,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
		Total	lei			5 042,06
15	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 798,31 51,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,810	56,51	45,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	56,51	5,65
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	1 628,00	1 628,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,44	1,76
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,550	140,80	77,44
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,193	140,80	27,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	15,84	9,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	2,64	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	18,00	0,36
		Total	lei			9 063,47
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			41,63 37,30

		intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,440	56,51	24,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	56,51	12,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,980	2,20	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	334,40	2,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	7,04	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	96,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	18,00	0,02
		Total	lei			216,48
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			323,67 62,16
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	56,51	62,16
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	193,60	201,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	4,40	28,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,410	24,64	10,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,88	17,78
	4100126202818	Apa	m3	0,003	7,04	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	96,00	1,61
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	32,00	2,02
		Total	lei			14 500,21
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			96,01 67,81
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	56,51	56,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	56,51	11,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,016	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,150	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,600	3,34	12,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	334,40	8,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	7,04	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	18,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	96,00	0,48
		Total	lei			1 555,43
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			515,61 163,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	56,51	163,88
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	237,60	244,77
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	21,12	93,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	24,64	10,70
	4100126202818	Apa	m3	0,002	7,04	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	96,00	1,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	12,00	0,88
		Total	lei			8 352,91
20	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate (Ремонт ступеней укладкой бетона Bc 7,5 (B 100) на месте, без обработки, для	m			86,62 54,25

		облицовки)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,800	56,51	45,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,160	56,51	9,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,040	2,20	13,29
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	396,00	5,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,020	334,40	6,69
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	3 520,00	3,52
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	36,96	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	7,04	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	96,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,050	18,00	0,90
		Total	lei			1 299,23
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2			598,31 217,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	56,51	217,84
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,020	237,60	242,35
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,800	21,12	122,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,150	31,68	4,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,200	24,64	4,93
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,020	52,80	1,06
	4100126202818	Apa	m3	0,005	7,04	0,04
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	12,00	4,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	18,00	0,65
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
		Total	lei			9 273,87

APROBAT:

Intocmit
Mocanu V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.